А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.09.2023 № 1427

О внесении изменений в Порядок

организации питания обучающихся в

муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях

муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской

области

Администрация муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,

утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области от 05.09.2022 № 1255 (в редакции

постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский

район» Смоленской области от 13.01.2023 № 10) следующие  изменения:

1)  пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормы расходов на организацию горячего питания на 1

обучающегося в день составляет:

 для обучающихся 1-4 классов (горячий завтрак) 70 рублей 11 копеек;

 для обучающихся 1-4 классов  с ограниченными возможностями

здоровья (горячий обед) 50 рублей 00 копеек;

 для обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями

здоровья горячие питание 110 рублей 00 копеек, в том числе горячий завтрак 60

рублей 00 копеек и горячий обед 50 рублей 00 копеек;

 для обучающихся 5-11 классов (за исключением обучающихся 5-11

классов, для которых меры социальной поддержки предусмотрены

постановлением Администрации Смоленской области от 23.08.2022 № 585 «О

дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5-11 классов областных

государственных общеобразовательных организаций, муниципальных

общеобразовательных организаций из малоимущих семей, из семей граждан

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики и

лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики,

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской народной Республики и прибывших на территорию

Смоленской области, из семей граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации, из семей граждан Российской Федерации,

пребывающих в период проведения специальной военной операции в

добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, из семей граждан

Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в

Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии

Российской Федерации и принимающих участие в военной операции, а также

из семей граждан Российской Федерации, принимавших участие и погибших

(умерших) в ходе специальной военной операции в виде обеспечения

бесплатными горячими завтраками на 2022/23 учебный год и 2023/24 учебный

год») горячее питание (горячий завтрак) организуется на добровольной основе

за счет средств родителей (законных представителей) в размере 60 рублей 00

копеек.».

2) в пункт 2.6 раздел 2 слова «40 рублей 00 копеек» заменить словами «50

рублей 00 копеек».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район»

Смоленской области в информационно-телекоммукационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области                                          В.В. Ильин